«ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Президиума Новосибирского

городского Совета

22 июня 1931 г<ода>.
г<ород> Новосибирск.
№ 322.

Слушали: О расторжении договора от 20/ХII-23 года Новосибирского

Губ<ернского> исполкома с Новосибирским Римско-католическим религиозным
обществом на пользование костела по Обскому пр<оспекту>.

Постановили: Учитывая не производство религиозным обществом

необходимого ремонта здания костела, а также распад религиозного общества, в
частности, отказа ранее выбранного исполнительного органа: полное бессилие
религиозного общества выделить из себя новых лиц, согласных взять на себя
заботы по выполнению обязанностей членов исполнительного органа, и лиц,
согласных подписать договор, считать Римско-католическое религиозное
общество г<орода> Новосибирска ликвидированным, а договор от  20/ХII-23 года
на пользование костелом и культовым имуществом расторгнутым.

Поручить Адм<инистративному> сектору секретариата Городского совета
поместить публикацию о сдаче костела на использование другому религиозному
обществу, а, в случае желающих верующих в установленный в законе срок в
количестве не менее 20 человек, не окажется возбудить ходатайство перед
ОИКом о полной ликвидации католического молитвенного пункта в здании
костела, об использовании этого здания на культурно-просветительные цели —
нацменов-поляков.

Зам<еститель> Пред<седателя>
гор<одского> совета   <подпись>  (Плотников)
Секретарь     <подпись>»1.

1 МУ НГА. Ф. 33. Оп. 1. Д. 282. Л. 365. Машинопись, подписи — автограф.